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Pro “ALMAE ROMAE, Sociis

apud Commentarii Administratorem opuscula latine scripta venum dantur,
pretio quod sequitur:

losepHi FornArRl Communia vitae. Phrases et formulae ad latina col
loquia instituenda:

Fasc. W1: Voces animalium, De officiis. - Lib. 3,00.

losepHl FOrNARI Fridianus et Erancisculi prandium, Milesia
fabulae scenis accommodatae apud ephebea facile agendis. — Singula
lib. 2; ambae lib. 3.

Hermini 1acOBELLI In campo latinitatis novi flores. - Si tegu
mento solut. lib. 4; si xylina structura aureoque titulo decorat., lib. 5.

I. B. Francesia Euplius, Ad, Romam, Actiones dramaticae. — Sin-
gulae lib. 1,50. -

(lis vero qui extra Urbem hos libros mitti inbeant, addendum erit publici cursis
pretium, iuxta normam libell. 0,60 pro singulis "exemplaribus).

e

Pro lectoribus novisque sociis, qui in‘[egram ALMAE ROMAE Col-
lectionem habere cupiant ab anno MCMXIV ad expletum annum MCMXXIl,
paucorum exemplarium quae supersunt pretium constituimus libella-
rum 225 pro ltalia; pretium duplicatum, libell. scilicet 450, pro exteris
gentibus, suae pecuniae valorem maiorem habentibus, quam ut Italicae
pecuniae valor nunc est. - ,

'Hae vero collectiones, adiecta in litteris pecunia per nummariam
syngrapham (vulgo chéque) in Urbe exigendam, recto tramite, requiren-
dae sunt ab ALMAE ROMAE administratore (Roma, 12, Via del
Governo Veechio, 96): quod enim pretium positum est non sinit ut
foenus aliquod bibliopolis, vel mediatoribus quibusvis rependi possit.
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Pretinm annuae subnotationis est pro Italia libell. 12; pro Anglia shell. 12,%/,; pro Batavia flor. 7,50;
pro Hispania peset. 15; pro Civitatibus Foederatis Americae septentrionalis et Canada doll. 3y pro
Helvetia franc. 15 ; pro ceteris nationibus summa italicas lib. 20 exaequans; ante solvendum rectoque
trumite mittendum ad IosepHUM FORNARI doctorem, Romam, 12, Via del Governo Vecchio, 96.

DE NOVA APUD ITALOS
STUDIORUM RATIONE

Non semel neque iterum, sed saepe, et
quidem sapientissimi viri, voce et scri-
ptis, nos prope premebant, ut tandem no-
stram promeremus sententiam de nova
apud Italos studiorum ratione invecta et
de iis potissimum, quae ad cultum linguae
latinae spectant. -

Multi enim, qui rem leviter attingunt,
nec altius considerare consueverunt, quos
praeproperantes optime dixeris, quum pri-
mum lex in vulgus edita fuit, ut sidera
Itali tandem digito tetigissent, omne nos
iam tulisse punctum autumarunt ac pro-
pemodum « Io, triumphe » victorum more,
proclamandum esse plus aequo censuere.
Et hanc sibi victoriam .retulisse perhi-
bent, eo praesertim nomine, quod lingua
latina, quae modo intermortua videbatur
atque a scholis fere inter res inutiles
reiecta, iterum in scholas nostras intro-
orediatur, atque in omnes quasi studio-
rum portiones principem ‘prope locum
oblineat.

Est utique maxima laude dignus, hoc
praesertim saeculo, vir iste Ioannes Gen-

tile, qui, supremus studiorum moderator,
ut pro viribus Italorum litteris prospice-
ret, paterna veluti manu cives ad littera-
rum latinarum cognitionem, Pindarico
ausu, princeps conducere: tentat.

At licetne sententiam nostram expro-
mere, licetne aperto ore fateri quid -sit
nobis laudandum quidve corri'piendum?

In primis, libere testabor Administri
consilium, bonum esse, felix fortunatum-
que reputandum, ut italos universos mo-
neat ad suorum patrum vestigia redeun-
dum esse, ut alto ipsis sit persuasum hac-
in via fructus relaturos atque sapientiae
veterum gloriam consecuturos.

Eoque magis nos laudi non parcimus,
qui per quinquaginta et amplius annos,
studia apud Italos ruere in peius lamen-.
tabamur, atque ut Cassandra, nunquam
credita Teucris, quotidiano convicio effla-
gitabamus, ut studiorum ratione mutata,
quibus prima aetatula debet impertiri,
puerorum mentes doctrinis recte imbue-
rentur.

Abhinc enim quinquaginta et amplius
annos, si de litteris sermo est, omnis Italia
iis angoribus laborabat, ut optime eam
componere potuisses cum poétae versibus:

Nec longo quoties mutasti tempove leges,
Officiuin, mores, ves, hominesqite tuos/

Una equidem lex erat; sed adeo inve-
ctae sunt adnotationes, accessiones, addita-
menta; ut eam hae¢ ‘obruetrent prope 4c’
suffocal‘ent Quae qmdem recentiora stu-
dioram” plamta per peturs obulroanombus
insimulabant’ omnes™iudicii- viri. fiostrae-
aetatis, inter quos est, p11mus adnumeran:
dus Thomas Vallaurius, qui rogatus olim™
ab amico, ut quldplam de se scriberet sub
imagine sua, arrepto calamo ‘subitariam
mscrlpttonem exaravit:-« Litteras latinas
unpense excoluit, a calummantlbus acer—
rime VlIldlCdVlt > . :

Ipse enim aiebatlitter as htmas in Itaha
pestilenti tunc sidere afflatas esse et mi-
serum in modum sese popuhs paupeles
ostendere. : - S

- Et cum Val]auirio p]ei‘isque in- hoc con:
veniendum -fuit, acerrimum prope beHum’
omnes in litteras latinas indixisse; et ma--
gnam, quam-patres sapientia haer ed‘itatem
nobis attulerunt, atroci animo pravoque
consilio deturbasse. Magna m1hl copia est-
memorandi quot incommoda in civitatem:
inde redundatint. Sed Hoc modo intelligi
volo, ex: €o tempore videlicet, scholas or:
dinis secundi-apud:hos adeo. consenuisse,-
ut plerique adolescentes non modo latmae
elegantiae;sed grammaticae saepe 1at10ms
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ignari ex scholis prodirent, vixque unus’
et alter ex obvio quoque scr iptore proba:
bilem sensum tunc ‘exsculperet. Quod qui-
dem in medium proferre non auderem-
nisi. luculentis adeo testimoniis Pplanum-
fieret. Pudet -nos dicere, abhinc aliquiot’
annos in. anniversario illo certamine, in-|:
quod omnes descendebant: lectissifi gui-
que Itali adolescentes, ingenii et doctrinae’
suae specimen daturi, maxima candidato:
rum pars votis suis excidisse, et viros
gravissimos, qui illorum dignitatis “iudi-
cinim facere consueverunt, concordes te--
statos esse, fore ut hac puerili institutione,
quae apud nos vigeret, extrema et Imhsw
litteris pernicies portenderetur, . )
Litteris. in Italia sic laborantibus, re- [
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medium aliquod novissime pro Vlllbug
adferre quidem studcit ipse Pius XI, Pop
tifex Maximus), ‘qui paulo ante subhmn
quaedam placxta elegantlsSIme more sug,
portendebat dicens: « Primum est de lip.
gua latina stidio in litterariis cleri icorum
ludis. omni. cura fovendo atque prove-
“hendos. ’

Haec vero verbd si pueris maxime fy.
vebant qui in Seminariis educantur g
11tter1s aluntur nihil propemodum pro
Cetells qu1 ad gymnasia publica frequen-
tissimi conveniunt,

Quod vero citra fidem mox erat, nune
factum iam €sse autuma, quodque caput
est commodius, ita ut quicumaque . haec

passun consideret, Superis glat]dS agere
debeat easque maximas.

In proxima enim maximaque rerum
perturbatione, vir tandem exstitit forti in-
igenio praeditus atque constantia, qui res
litterarias ad portum tandem ‘salutis per-
ducere fueiit nisus, ét ad suprema littera-
‘rum guber nacula sedens; ymagnam omnium
‘spem ad se COHCItclVlt omniumgque exspe-
-ctationem, novissima lege prolata, in im-
'mensum auxit ac supergressus est.

Nquue omnibus improborum conati-
‘bus posthabitis; studia in aliquam liber-
:tatem vindicavit, Romanumque veterem
‘sermonem ad honcrem feliciter auspicatus

. revocare studuit:

Qua’ vero ratione? Et ea qu1dem est,
quae voluntati, cui candide assentlmur et
I plaudimus, omnino sit- responsma P Alias
i videbimus.

L B: FrRaNCESIA.

Oratio tempestiva, melior silentio.
s Prus 1N, apud Plat:
“Nihil interest quo animo facuzs quod fecisse

vttzosmzz est.
LACTAN., lib. V.

Alteri vivas oportet, si tibi-vis vivere.

SENEC., Epist. XLIII.

ALMA ROMA

s. THOMAE AQUINATIS

BreVlS chronographia vitae et operum
sexto exeunte saeculo ex quo sancto-
rum ordinibus est adscriptus.

Magna sunt memta et beneficia 5. Tho-
mae Aguinatis in Ecclesiam catholicam
ot in hominum societatem. Nomen eius
ubique resonat quippe:
Typum gessit luciferi,
Splendens in coelu nubinin,
Plusquam doctores cetevi,
Purgans dogma gentilinm.!
Nil ergo mirum, si universus Catholi-
co-un orbishoc anno laetitia gestit sextum
annum saecularem celebrans, ex quo cae-
lestes honores Ei decreti sunt. Iuvat igitur
per occasionem brevem chronotaxim vitae
eius sub oculis ponere, et quorundam ope-
rum, quae ipse composuit, titulos referre.
Non incongruum duco, hic statim le-
clores admonere, non esse facile opus res
gestus a sancto Thoma et opera ab ipso
exarata, per certum temporis ordinem dis-
poaere: antiqui enim eius vitae scriptores,
unde nob1s notitia Thomae vitae est depro-
' menda, in determinando tempere rerum
ab illo gestarum solliciti non erant, licet in
aliis rebus enarrandis conveniant.? --Po-

Y Hymnus ad Matutinum, in Breviario 0. Praed.,
dic VIT Mrtii.

- PRAECIPUL BIOGRAPHI ANTIQUI: Processus Caino-
Mtizationis (4. 1819), impressus in AA. SS. Mart. I, 3
edit, 684-714, ~ Desunt tamen multa, ex quibus quae-
dam supplevit St. Bavvzius, Vitae papariin avenio-
Nensium, 1, 7-9, - Fr. GuiLeruus pE Tocco, O, P., ae-
Qualis s, Thomae, scripsit Vitamn B. Thomae de
Aquino 0. FF. Praedicat.; - impressa in AA. SS.
Mar, , 1, 666-684. - Fr. Proromarus pe Lucca, O. P,